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Gældende fra 01.09 2023 

Dette faktaark er et sammendrag af vilkårene for lønsikring og må ikke forveksles med police og forsikringsbetingelser. De gældende 
og fuldstændige forsikringsbetingelser sender vi ved købet af forsikringen sammen med din police, hvor de aftalte vilkår fremgår. Du 
kan også finde betingelserne på gfforsikring.dk. 

Hvilken form for forsikring er der tale om? 
 

Lønsikring er en forsikring mod løntab, der dækker, hvis du bliver ufrivilligt ledig. Lønsikring tegnes som et tilkøb dit medlemskab af en 
dansk a-kasse og udbetales i en individuelt aftalt periode som supplement til dagpengene. 

 
 

Hvad dækker den? 
 

Her vises alle de dækninger, du kan vælge 
imellem. Det vil fremgå af dit tilbud eller din 
police, hvilke der indgår i din forsikring. 
 
Basis 

 

 Dækning ved ufrivillig ledighed i den valgte 
udbetalingsperiode 

 

 Jobcoaching 
 

Tilvalg 
 Selvrisikoperiode 

 
 

 

 

Hvad dækker den ikke? 
 

Her vises nogle eksempler på forhold, der ikke 
er omfattet af din forsikring. Listen er ikke 
udtømmende, så det fulde overblik over, hvilke 
ting der ikke er omfattet, finder du i 
forsikringsbetingelserne. 
 Hvis du ikke havde kendskab til kommende 

ledighed, da du købte forsikringen, eller fik 
kendskab til det i kvalifikationsperioden 

 Hvis du ikke opfylder betingelserne for 
kvalifikationsperioden og arbejdskravet 

 Hvis du ikke er ufrivillig ledig 
 Hvis du har fået karantæne i a-kassen 
 Hvis du ikke har ret til dagpenge 
 Hvis du selv opsiger dit job uden gyldig grund 
 Hvis du bliver ledig efter tidsbegrænset job eller 

sæsonbestemt ansættelse 
 Hvis du bliver ledig efter et ansættelsesforhold 

hos din ægtefælle, børn, forældre, søskende, 
registreret partner, eller i en virksomhed, du selv 
ejer 

     

 

Er der nogen begrænsninger af dækningen? 
 

Her vises nogle eksempler på skader, som ikke er dækket på din forsikring. Listen er ikke udtømmende, så det fulde 
overblik over, hvilke skader der ikke er dækket, finder du i forsikringsbetingelserne. 
! Afhængig af din produktsammensætning, dækker din lønsikring efter en selvrisikoperiode på 30 dage, eller fra første 

ledighedsdag 
! Udbetalingen må sammen med dagpenge fra din a-kasse, og evt. indtægt fra blandt andet lønarbejde, pension og 

anden ledighedsforsikring, maksimalt udgøre 90 % af din hidtidige skattepligtige indkomst minus AM-bidrag 
! Har du perioder under ledighed med sygdom, ferie eller orlov, eller står du ikke til fuld rådighed for det danske 

arbejdsmarked, har du ikke ret til forsikringsydelser 
 

  

 
Hvor er jeg dækket? 
 

 Når du køber en lønsikring, skal du bo og arbejde som lønmodtager i Danmark  
 Hvis du bliver ledig, skal du bo i Danmark, for at få udbetalt forsikringsydelser  

 

  

 
Hvilke forpligtelser har jeg? 
 

- Ved køb og evt. ændring af forsikringen, samt ved anmeldelse af ledighed, skal oplysningerne du giver os være 
korrekte og fuldstændige 

- Du skal være indforstået med købsbetingelserne 
- Hvis du bliver ledig, skal du anmelde det til Fri Forsikring inden for 14 dage 
- Ved ledighed, skal du stå til fuld rådighed for det danske arbejdsmarked 
- Du er forpligtet til at deltage i et Job Coach forløb, hvis du bliver ledig 
- Ved ledighed skal du orientere os, hvis du har en tilsvarende forsikring i et andet forsikringsselskab 

 

 



  

 
Hvornår og hvordan betaler jeg? 
 

Du betaler forsikringen forud ved hvert forfald, for en hel periode og du kan benytte Betalingsservice, elektronisk eller 
almindeligt indbetalingskort – betalingsfristen fremgår af opkrævningen. Du skal også betale til forsikringen i perioder, 
hvor du er ledig og får udbetalt forsikringsydelser.  
 

  

 
Hvornår starter og slutter dækningen? 
 

Du er omfattet af forsikringen fra den aftalte ikrafttrædelsesdato og fra den første hele måned efter forsikringens 
ikrafttrædelse, gælder forsikringen for en måned ad gangen og den forlænges automatisk måned for måned, 
medmindre den opsiges inden. 
 
Du er dækket ved ledighed, der indtræder efter kvalifikationsperioden. Udbetalingerne for en periode med ledighed 
ophører, når det maksimale antal udbetalinger i den aftalte udbetalingsperiode er opbrugt. Herefter kan der opnås ret til 
nye udbetalinger. 
 
Forsikringen gælder kun i den periode, du har betalt præmie for, og kan derfor ophøre med tilbagevirkende kraft 
 
Lønsikring ophører endeligt når eller hvis, du:  
- når folkepensionsalderen 
- går på førtidspension eller efterløn 
- bliver bevilliget fleksjob 
- ikke længere er medlem i en a-kasse 
- ikke overholder betalingsfristen  
 
 

  

 
Hvordan opsiger jeg aftalen? 
 

Du har 14 dages fortrydelsesfrist på købet af forsikringen. Hvis du fortryder dit køb, skal du give os skriftlig besked om 
det inden fristens udløb. Du kan når som helst opsige din lønsikring skriftligt til GF med et varsel på 30 dage til 
udgangen af en måned. Vi kan opsige din lønsikring med 2 måneders varsel til udgangen af en måned.  
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